versus 1KW21 : 501 609 917 691 66 757

2KW21 4KW20Performing portefeuille Non-
performing
portefeuille

1KW21

KBC Groep   I   Kwartaalverslag 2KW 2021   I   p.26

Sector gedreven Covid-19 ECL – per scenario:

Economische scenario's

De huidige economische vooruitzichten zijn verbeterd ten opzichte het eerste kwartaal van 2021 wat voornamelijk gedreven wordt
door de verminderde onzekerheid rond de aanvoer van vaccins in de EU. De recente ontwikkeling bevestigen een heropening
van de economie naarmate de vaccinatiegraad stijgt. Desalniettemin, blijven deze vooruitzichten onderhevig aan significante
risico’s voornamelijk gerelateerd aan nieuwe virusvarianten die de effectiviteit van de bestaande vaccins zouden ondermijnen en
een ontoereikende vaccinatiebereidheid. Gezien deze onzekerheid blijven we werken met drie alternatieve scenario's: een
basisscenario, een optimistischer scenario en een pessimistischer scenario.
De definitie van elk scenario weerspiegelt de laatste ontwikkelingen met betrekking tot het virus en de economie, waarbij we voor
het tweede kwartaal van 2021 de volgende waarschijnlijkheidspercentages toekennen: 80% voor het basis, 10% voor het
pessimistische en 10% voor het optimistische scenario (tegenover 60% - 30% -10% eind 1KW 2021).

In de onderstaande tabel (in overeenstemming met de KBC-verwachtingen van juni 2021) geven we die drie scenario's voor de
drie belangrijkste indicatoren (bbp-groei, werkloosheidsgraad en huizenprijzenindex):

Macro-economisch
scenario –
indicatoren
(Juni 2021)

2021  2022

Scenario  Optimistisch  Basis  Pessimistisch  Optimistisch  Basis  Pessimistisch
Reële BBP groei                  

Eurozone  5,2%  3,9%  2,1%  5,6%  4,4%  2,2%
België  5,8%  4,5%  3,3%  5,1%  4,1%  2,1%
Tsjechië  4,2%  3,5%  1,8%  5,8%  4,5%  1,7%
Hongarije  5,5%  4,5%  3,8%  6,0%  5,3%  4,0%
Slovakije  5,0%  3,7%  2,5%  5,2%  4,5%  3,0%
Bulgarije  4,0%  3,0%  1,0%  4,0%  4,0%  2,0%
Ierland  8,0%  5,0%  1,0%  7,0%  4,0%  1,0%

Werkloosheidsgraad (*)                  
België  6,5%  7,0%  7,5%  6,2%  6,7%  7,2%
Tsjechië  3,1%  3,4%  4,2%  2,9%  3,2%  4,0%
Hongarije  3,8%  4,0%  4,5%  3,5%  3,7%  4,2%
Slovakije  8,5%  9,5%  10,0%  7,8%  8,0%  9,5%
Bulgarije  5,0%  5,0%  8,0%  4,3%  4,8%  7,0%
Ierland  6,5%  8,0%  14,0%  5,0%  6,0%  10,0%

Huizenprijsindex                  
België  3,5%  1,0%  -1,0%  3,0%  1,5%  -3,0%
Tsjechië  8,1%  6,2%  2,0%  5,2%  2,5%  -3,5%
Hongarije  5,5%  3,5%  0,0%  6,0%  3,0%  -1,0%
Slovakije  8,0%  4,0%  2,0%  5,0%  2,5%  -2,0%
Bulgarije  4,5%  4,0%  3,8%  4,0%  3,8%  3,5%
Ierland  5,0%  3,0%  0,0%  5,0%  2,0%  -1,0%

Noteer:
(*) Eurostat definitie, uitgezonderd voor Ierland (nationale Covid-19 werkloosheidsgraad)

KBC Groep
Kritisch

kwetsbare
sectoren

Medium
kwetsbare
sectoren

Minder
kwetsbare
sectoren

in m EUR 150% 100% 50%
Juni 2021

Basis-scenario 45 319 55 123 542
Optimistisch scenario 37 264 49 97 447
Pessimistisch scenario 65 446 74 252 837

Performing portefeuille

Hypotheek-
leningen &

andere retail
TOTAAL

KBC Groep   I   Kwartaalverslag 2KW 2021   I   p.27

Toelichting bij de segmentinformatie

Rapportering volgens de managementstructuur van de groep (toelichting 2.2 in de
jaarrekening 2020)

Voor een beschrijving van de managementstructuur en gerelateerde rapporteringspresentatie verwijzen we naar toelichting 2.1
van de jaarrekening 2020.

KBC Groep   I   Kwartaalverslag 2KW 2021   I   p.28

Overige toelichtingen

Nettorente-inkomsten (toelichting 3.1 in de jaarrekening 2020)

De overgrote meerderheid van de negatieve rente op financiële verplichtingen en financiële activa heeft betrekking op transacties